Phụ lục 1:  Đơn đề nghị xét miễn và công nhận điểm M (đối với các trường hợp SV có các loại chứng chỉ theo quy định.
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT MIỄN VÀ CÔNG NHẬN ĐIỂM M

do có chứng chỉ Ngoại ngữ, Công nghệ thông tin, GDQP, GDTC

                       Kính gửi: Trường chuyên ngành/Khoa/Viện  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tôi tên là: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Mã số SV: . . . . . . . . ... . .
Lớp: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . Khóa: . . . . . . . . . . . . . . ..
Số điện thoại liên hệ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
Nay tôi làm đơn này kính đề nghị được xét và công nhận điểm M các học phần:
1/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số HP . . . . . . . . . . ...

2/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số HP . . . . . . .. .. . . .
3/. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số HP . . . . . . . . . . . .
do tôi có Chứng chỉ . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nơi cấp Chứng chỉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . .
Trân trọng kính chào./.

	Cần Thơ, ngày       tháng       năm 2024

	SINH VIÊN

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	HIỆU TRƯỞNG/TRƯỞNG KHOA
/VIỆN TRƯỞNG
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	TRỢ LÝ GIÁO VỤ

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
- Sinh viên nộp đơn có đính kèm theo bản photo Chứng chỉ (không cần công chứng) cho Trợ lý giáo vụ của đơn vị đào tạo. SV lưu ý mang theo Bản chính chứng chỉ để đối chiếu khi nộp đơn.
- Sau khi Thủ trưởng đơn vị đào tạo ký duyệt, đơn có đính kèm theo bản photo Chứng chỉ được đơn vị đào tạo chuyển cho Phòng Đào tạo để nhập điểm M cho các học phần tương ứng.

Phụ lục 2:  Đơn đề nghị xét miễn và công nhận điểm học phần (đối với các trường hợp SV đã hoàn thành các học phần trong một chương trình đào tạo khác).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÉT MIỄN VÀ CÔNG NHẬN ĐIỂM HỌC PHẦN

do đã tích lũy ở bậc đại học tại một cơ sở đào tạo trước đây

                     Kính gửi:
                                    - Trường chuyên ngành/Khoa/Viện  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
                                    - Quý Thầy/ Cô Cố vấn học tập

Tôi tên là: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số SV: . . . . . . . . .. ….
Lớp: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . Khóa: . . . . . . . . . . …. . . .
Số điện thoại liên hệ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..
Nay tôi làm đơn này kính đề nghị được xét miễn và công nhận điểm (các) học phần do đã tích lũy khi theo học chương trình đào tạo trình độ cao đẳng (đã tốt nghiệp cao đẳng chính quy)/đại học trước đây tại Trường/Học viện ……………………………, cụ thể như sau:

	Học phần đã tích lũy trước đây
	Học phần được xét miễn và công nhận điểm

	TT
	Mã HP
	Tên học phần
	Số TC
	Mã HP
	Tên học phần
	Số TC
	Điểm

	1

	2

Trân trọng kính chào./.

	Cần Thơ, ngày       tháng       năm 2024

	CỐ VẤN HỌC TẬP

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	SINH VIÊN

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

	HIỆU TRƯỞNG/TRƯỞNG KHOA/VIỆN TRƯỞNG
 (Ký tên và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

- SV nộp đơn cho Trường chuyên ngành/Khoa/Viện thông qua Thầy, Cô là Cố vấn học tập của lớp.
- Đơn có đính kèm theo bản sao bảng điểm của cơ sở đào tạo trước đây (có thị thực).
- Đối với SV liên thông (tốt nghiệp cao đẳng chính quy; tốt nghiệp đại học) nộp kèm theo bằng tốt nghiệp (có thị thực).
Phụ lục 3:  Đơn đề nghị rút học phần.
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN ĐỀ NGHỊ RÚT HỌC PHẦN
                   Kính gởi :   -  Phòng Đào tạo.

- Cố vấn học tập lớp (CVHT): …………………..

- Thầy (Cô) giảng dạy học phần.

Tôi tên là: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số SV: . . . . . . . . .. ….

Lớp: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . Khóa: . . . . . . . . . . …. . . .

Số điện thoại liên hệ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

Trong học kỳ 1, năm học 2024-2025 tôi được bố trí học một số học phần trong chương trình đào tạo với với số học phần là  ……….; tổng số tín chỉ: …………

Căn cứ Công văn số 2988/ĐHCT-ĐT ngày 20 tháng 8 năm 2024, V/v hướng dẫn Sinh viên Khóa 50 xét miễn, công nhận điểm và rút học phần học kỳ 1, năm học 2024-2025. Tôi xin được phép rút bớt các học phần sau đây:

	TT
	Mã HP
	Tên học phần
	Tín

chỉ
	Ký hiệu
	Cán bộ giảng dạy lớp-học phần

	1

	2

	3

Lý do

Rất mong sự chấp thuận.

Trân trọng kính chào./.

Xác nhận của CVHT                                           Cần Thơ, ngày         tháng        năm 2024
                                                                                 Người làm đơn
………………………                                                  ………………………..

Ghi chú:
- Đơn xin phải có xác nhận đồng ý của cán bộ giảng dạy từng lớp học phần đối với những học phần muốn rút, trước khi trình CVHT duyệt. Học phần sau khi rút sẽ là điểm W.
- SV sẽ không được hoàn trả phần học phí đối với các học phần đề nghị rút.

- Sau khi được duyệt SV nộp đơn trực tiếp tại Phòng Đào tạo (bàn làm việc số 3). Thời gian thực hiện đến hết ngày 27/09/2024.